UBND TỈNH BÌNH THUẬN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số: 159/QĐ-SVHTTDL                          Bình Thuận, ngày  10 tháng 5 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt phương án sắp xếp tổ chức bên trong của

Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch tỉnh và sắp xếp lại theo hướng

tinh gọn đầu mối, giảm số lượng phòng

Căn cứ Quyết định số 28/2016/QĐ-UBND ngày 16/8/2016 của UBND tỉnh về

việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức bộ máy và

mối quan hệ công tác của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ về

thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;
 Căn cứ Quyết định số 07/2016/QĐ-UBND ngày 14/3/2016 của UBND tỉnh về

việc Ban hành quy định phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và

công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh;

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và

Giám đốc Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án sắp xếp tổ chức cấp phòng của Trung tâm

Thông tin xúc tiến du lịch tỉnh theo hướng tinh gọn đầu mối cấp phòng, cụ thể như

sau:

1. Cơ cấu tổ chức các phòng của Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch tỉnh

 a) Phòng Hành chính - Tổng hợp.

 b) Phòng Nghiệp vụ (thành lập trên cơ sở hợp nhất Phòng Nghiệp vụ và

Phòng Thông tin, hỗ trợ du khách).

2. Căn cứ quy định tại điểm d khoản 1 Điều 6 Nghị định số 120/2020/NĐ-

CP, phòng, ban và các tổ chức cấu thành khác thuộc đơn vị sự nghiệp công lập (sau

đây gọi chung là phòng) phải bố trí từ 07 người làm việc là viên chức trở lên.

 3. Căn cứ quy định tại điểm c khoản 3 Điều 6 Nghị định số 120/2020/NĐ-CP

thì phòng thuộc Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch tỉnh: Có từ 07 đến 09 người

làm việc là viên chức được bố trí 01 Phó Trưởng phòng; có từ 10 người làm việc là

viên chức trở lên được bố trí không quá 02 Phó Trưởng phòng.

Điều 2. Giao Giám đốc Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch căn cứ các nội

dung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, tổ chức thực hiện các công việc

sau:

1. Xây dựng, ban hành Quyết định thành lập các phòng, Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn của các phòng phù hợp với chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

của Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch tỉnh.

 2. Triển khai sắp xếp lại các phòng, xem xét bổ nhiệm lãnh đạo các phòng, bố

trí cơ sở vật chất, trang thiết bị, phương tiện làm việc cần thiết cho các phòng, chỉ

2

đạo tiếp nhận và triển khai ngay các công việc theo chức năng, nhiệm vụ được xác

định.

3. Các nội dung công việc thực hiện phương án sắp xếp nêu trên hoàn thành

trước ngày 30/5/2021. Các phòng theo phương án sắp xếp tại Điều 1 Quyết định

này chính thức đi vào hoạt động kể từ ngày 01/6/2021.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng Phòng Kế hoạch - Tài chính, Trưởng các

phòng chuyên môn thuộc Sở, Giám đốc Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch tỉnh,

Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở và các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định

thực hiện./.

Nơi nhận:                                                              GIÁM ĐỐC
- Như Điều 4;

- Sở Nội vụ (B/c);

- BGĐ Sở VHTTDL;

- Lưu: VT, VP (Hùng10).

Bùi Thế Nhân

	page2

		2021-05-10T09:27:24+0700
	Việt Nam
	Bùi Thế Nhân<nhanbt@svhttdl.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-10T09:27:34+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa. Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Thuận<svhttdl@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!